But to return; in that commission there is a recital of invasion and burnings, which had been by enemies: and that to resist them if they should again invade, 'ac pro salvatione et defensione regni et ligeorum,' the king assigneth commissioners 'ad araiandum et triandum omnes homines ad arma, et ad armari faciendum omnes illos qui de corpore sunt potentes, qui de suo proprio non habent, unde

'seipſos armare poſſint, viz. quilibet eorum juxta ſtatum et facultates ſuas, et ad diſtringuendum omnes illos qui in terris et bonis ſunt potentes, et pro debilitate corporis impoſtentes, ad inventiendum armatos pro illis qui non ſunt habiles, (where, by the way, I note, that in caſe of common defence, the people, not the king, are to be at the coſts.) And the commiſſion directs further, That the commiſſioners ſhall train and divide the ſoldiers, and ſhall conducere eos tam ad coſteram maris, quam alia loca, ubi et quoties neceſſe fuerit,' (here is ſending out of the county of Bucks, I am ſure) and ſhall muſter them; and that the armed men ſhall be armed with their own proper arms, and not with the arms of others, upon pain of forfeiture of them, (note the claule of forfeiture) 'et ad arreſtandum et capiendum omnes qui fuerint rebelles ſeu contrarii, et priſonæ committendum, ibidem moraturi quoꝛuſq; pro eorum punitione aliter duxerimus ordinandum' (here is power of imprisonment.) That commiſſion commands likewise the commiſſioners to array themſelves, 'et inſuper to make beacons, whereby 'gentes patriæ de adventu inimicorum poterit congruis temporibus præmunire;' and a further claule, that the commiſſioners ſhall 'ducere' the ſoldiers 'cum periculum advenerit, ad coſteram maris et alia loca, in deſenſionem regni et patriæ; ita quod pro defectu armationis et ductionis 'damna patriæ non adveniat ullo modo.'—The commiſſion I have taken, and now repeat at large, becauſe offered by the commons themſelves in parliament, inſtantly after the confirmation of Edw. the third's laws, 1, 18, and 25 of his reign before-mentioned, and all by the judges advice.

All powers of command imply the duty of obedience. I ſay no more, but as arms and travelling by land are neceſſary for the defence of land, ſo ſhips and ſailing, ordnance and tackling, and the neceſſaries mentioned in the ſhipping-writ, are moſt requiſite for defence at ſea. And thus I have paſſed all the acts of parliament cited or pertinent to our caſe; I confeſs they are *legis ligantes*, and I think that in my answers to them, I have not broken the bonds of them, with the which I acknowledge both my conſcience as a judge, and my eſtate as a ſubject obliged.